

Pressemeddelse

8. juli 2008

Scandinavian Star.

Tidligere politileder fra Oslo Politi, Øyvind Thorkildsen, indrømmer 18 år efter Scandinavian Star branden i 1990, at man ikke efterforskede et eneste forhold af branden teknisk.

Af Mike Axdal

Scandinavian Stars Danske Støtteforening

Tlf. 45-31225500

Thorkildsen var i 1990 leder for brandafsnittet på Oslo Politikammer, som dengang havde ansvaret for at finde frem til den eller de gerningsmænd som stod bag branden som dræbte 159 passagerer.

Thorkildsen siger:" hvis myndighederne i Norge, Danmark eller Sverige

siger, at Oslo Politiet efterforskede branden på Scandinavian Star, er

dette ansvarsforflygtigelse." "Vores opgave, i 1990, var alene en taktisk

efterforskning dvs. afhøringer af passagerer." Derudover deltog vi i

meget begrænset omfang i Identificeringen af de omkomne."

Politiadvokat Bjønnes, som igennem en årrække var ansvarlig koordinator i Oslo Politiet, har overfor den norske Justitsminister og Rigsadvokat samt den danske Rigsadvokat i 2002-2004 oplyst, at alle forhold er blevet efterforsket teknisk. Dvs., at alle omstændigheder er undersøgt omkring brandene.

Dette var også de oplysninger som den danske Rigsadvokat Fode afgav i en afgørelse i januar 2005 og samme oplysning som Justitsminister afgav i en afgørelse og til folketinget d. 13. juli 2006.

Thorkildsen udtaler, at Bjønnes oplysninger er usandfærdige og i strid med sandheden. Og hvis nogen har ment, at det var Oslo Politiets

ansvar, at efterforske branden, er dette ikke den arbejdsopgave som kom frem til efterforskningsgruppen. Det være ledelsen i politi huset i Oslos ansvar.

Thorkildsen slutter:" jeg er træt af, at sådanne oplysninger om vores ansvar i sagen gang på gang, siden 1990, har været brugt i pressen og den galskab må stoppe nu og de ansvarlige for sagen må stå til ansvar."

Det står nu fast, at Folketinget og det norske storting, er blevet vildledt om efterforskningen af Scandinavian Star. Senest af den danske justitsminister d. 9. maj 2008 under behandling af BL 92.

Scandinavian Star sagen må efterforskes på nyt.